^u In not. ad Sulpic. Sever. tom. 2. l. 2. p. 245.

^v edit. Veron. 1754.

A quorundam iconographiam, inscriptionesque Calari effossas protulit. Verum quid, si alterius Luciferi junioris Calaritani Antistitis, qui in Vandalica persecutione sub Hunnerico Rege martyr occubuit^x, corpus illud diceremus? Quid, si inscriptiones illas a Calaritanis confictas cum Turritano Archiepiscopo assereremus? Nos tamen Urbani VIII P. M. xiii Kal. Julias an 1641, et Innocentii X. P. M. xvi Kal. Novembres an 1647, decretis ea, qua par est, veneratione adhaerentes cum cl. Matthæo^y singula hæc neque probamus, neque respuiimus, et neutri parti calculo nostro accedentes historica tantummodo narratione veluti ab aliis recitata sine fuso, aut contentione exposuimus. Si vero aliorum Scriptorum exemplum et veterem Mediolanensem Codicem secuti, in quo descripta est *Fides S. Luciferi Episcopi*, in ipso Operum initio et cujusque libri titulo *Sancti* appellationem Luciferi tribuimus, hanc eo dumtaxat sensu tributam profitemur, qui cum prævulgatis hac de re ejusdem Urbani VIII decretis omnino congruat.

^x Ad Vit. S. Liberii P. ex lib. Pontif. Damasi P. t. 2. Concil. edit. cit.

^y Vict. Viten. in Not. Africæ ad Provinc. Sard., quæ sæc. ix. teste Leone Sapiente ad Africam pertinebat, eisque Metropolis Calaris inter civitates Mauritaniae Secundæ recensebatur, sub *gloriosissimo Africe Eparcho*. Anno 484, postquam Carthaginem vocati venerant Catholicæ Africæ Episcopi, quos inter Lucifer, in exsilio missi sunt, ut *ligna profutura navibus dominicis caderent*. Illos egestate summa et tot ærumnis oppressis S. Symmachus P. M. quatuor pecunias et vestes ministrabat, ut ait Anastasius Biblioth. t. 3. p. 222.

^z Sard. Sacr. loc. cit. *Ego singula hæc neque probo, neque respuo, sed historicæ tantum narratione veluti ab aliis recitata expono. Fateor enim me summa prosequi veneratione Decretum, quo Urbanus VIII an. 1641. die 20 junii præcepit omnibus et singulis, etc. ne imposterum donec a Sanctitate sua, vel sancta Sede fuerit aliter ordinatum, audeant super Luciferi sanctitatem, cultu, ac veneratione publico traciare, disputare aut altercari, illamque neque scriptio, nec typis impugnare aut defendere. Exst. in Operæ Ben. XIV. de Beatific. et Canoniz. SS. Tom 1. lib. 1. c. 40. qui de cultu Luciferi Episcopi Calaritani ita disserit, ut ostendat non fuisse hactenus Romani Pontificis auctoritate rite probatum.*

JOANNIS TILII

EPISTOLA AD PIUM V. P.

QUÆ EXSTAT IN FRONTE OPERUM LUCIFERI AB EODEM TILIO ANNO 1568. EDITORUM.